Blatt 1
Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

China-Briicke e.V. gemeinnutziger Verein, Berlin

IDEELLER BEREICH

EUR EUR
A. EINNAHMEN
1. Einnahmen aus Mitgliedsbeitragen, Aufnahmegebihren und
Umlagen 13.100,00
2. Einnahmen aus Spenden 350,00 13.450,00
SUMME EINNAHMEN 13.450,00
B. AUSGABEN
1. Personalkosten
a) Lohne und Gehélter 2.700,00
b) Gesetzliche soziale Abgaben 847,80 3.547,80
Summe Ausgaben 3.547,80
SUMME AUSGABEN 3.547,80

C. JAHRESERGEBNIS 9.902,20



Blatt 2

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

China-Briicke e.V. gemeinnutziger Verein, Berlin

VERMOGENSVERWALTUNG
EUR EUR
A. EINNAHMEN
1. Neutrale Einnahmen 0,45
SUMME EINNAHMEN 0,45
B. AUSGABEN
1. Verschiedene Ausgaben 26,58
Summe Ausgaben 26,58
SUMME AUSGABEN 26,58
26,13-

C. JAHRESERGEBNIS



Blatt 3
Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

China-Briicke e.V. gemeinnutziger Verein, Berlin

ZWECKBETRIEB

EUR EUR
A. EINNAHMEN
1. Einnahmen 2.029,41
2. Umsatzsteuer 385,59
3. Umsatzsteuer-Erstattungen 209,84 2.624,84
SUMME EINNAHMEN 2.624,84
B. AUSGABEN
1. Personalkosten
a) Lohne und Gehélter 2.700,00
b) Gesetzliche soziale Abgaben 847,80 3.547,80
2. Werbe- und Reisekosten 392,32
3. Instandhaltung und Werkzeuge 600,00
4. Abschreibungen
a) Abschreibungen auf Anlagevermdgen 702,25
5. Verschiedene Ausgaben 7.192,61
6. Vorsteuer 1.508,97
Summe Ausgaben 13.943,95
SUMME AUSGABEN 13.943,95

C. JAHRESERGEBNIS 11.319,11-



Blatt 4
Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG - Spharentbersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

China-Bricke e.V. gemeinnutziger Verein, Berlin

Ideeller Bereich Vermdgensverwaltung Zweckbetriebe Gesamtsicht bis
31.12.2024 31.12.2024 31.12.2024 31.12.2024
EUR EUR EUR EUR
A. EINNAHMEN
1. Einnahmen aus Mitgliedsbei-
tragen, Aufnahmegebihren
und Umlagen 13.100,00 0,00 0,00 13.100,00
2. Einnahmen aus Spenden 350,00 0,00 0,00 350,00
3. Einnahmen 0,00 0,00 2.029,41 2.029,41
4. Neutrale Einnahmen 0,00 0,45 0,00 0,45
5. Umsatzsteuer 0,00 0,00 385,59 385,59
6. Umsatzsteuer-Erstattungen 0,00 0,00 209,84 209,84
13.450,00 0,45 2.624,84 16.075,29
SUMME EINNAHMEN 13.450,00 0,45 2.624,84 16.075,29
B. AUSGABEN
1. Personalkosten
a) Lohne und Gehalter 2.700,00 0,00 2.700,00 5.400,00
b) Gesetzliche soziale Abgaben 847,80 0,00 847,80 1.695,60
3.547,80 0,00 3.547,80 7.095,60
2. Werbe- und Reisekosten 0,00 0,00 392,32 392,32
3. Instandhaltung und Werk-
zeuge 0,00 0,00 600,00 600,00

Ubertrag 9.902,20 0,45 1.915,28- 7.987,37



Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG - Spharentbersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Ubertrag

4. Abschreibungen

a) Abschreibungen auf Anlage-
vermogen

5. Verschiedene Ausgaben

6. Vorsteuer

Summe Ausgaben
SUMME AUSGABEN

C. JAHRESERGEBNIS

China-Bricke e.V. gemeinnutziger Verein, Berlin

Ideeller Bereich

31.12.2024
EUR

9.902,20

0,00
0,00

0,00

3.547,80
3.547,80

9.902,20

Vermdgensverwaltung

31.12.2024

EUR

0,45

0,00
26,58

0,00

26,58

26,58

26,13-

Zweckbetriebe

31.12.2024
EUR

1.915,28-

702,25
7.192,61

1.508,97

13.943,95
13.943,95

11.319,11-

Blatt 5

Gesamtsicht bis

31.12.2024
EUR

7.987,37

702,25
7.219,19

1.508,97

17.518,33
17.518,33

1.443,04-



Blatt 6
Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

China-Briicke e.V. gemeinnutziger Verein, Berlin

IDEELLER BEREICH
Konto Bezeichnung EUR EUR

Einnahmen aus Mitgliedsbeitragen, Aufnahmegebihren
und Umlagen
4000 0 Echte Mitgliedsbeitrage 13.100,00

Einnahmen aus Spenden
4040 0 Ertrage aus Spenden/Zuwendungen 350,00

Léhne und Gehalter
6035 0 Lohne fur Minijobs 2.700,00

Gesetzliche soziale Abgaben
6110 0 Gesetzliche Sozialaufwendungen 847,80

JAHRESERGEBNIS 9.902,20



Blatt 7
Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

China-Briicke e.V. gemeinnutziger Verein, Berlin

VERMOGENSVERWALTUNG
Konto Bezeichnung EUR EUR

Neutrale Einnahmen
7110 0 Sonstiger Zinsertrag 0,45

Verschiedene Ausgaben
6855 0 Nebenkosten des Geldverkehrs 26,58

JAHRESERGEBNIS 26,13-




Blatt 8

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

China-Briicke e.V. gemeinnutziger Verein, Berlin

ZWECKBETRIEB

Konto

44000

3806 0

38420
38440

60350

61100

6660 0
6663 0

64950

62000

68100
68150
68250

14010
1406 0

Bezeichnung

Einnahmen
Erlose 19% USt

Umsatzsteuer
Umsatzsteuer 19%

Umsatzsteuer-Erstattungen
Umsatzsteuer laufendes Jahr
Umsatzsteuer frithere Jahre

Loéhne und Gehalter
Léhne fur Minijobs

Gesetzliche soziale Abgaben
Gesetzliche Sozialaufwendungen

Werbe- und Reisekosten
Reisekosten Ubernachtungsaufwand
Reisekosten Fahrtkosten

Instandhaltung und Werkzeuge
Wartungskosten fir Hard- und Software

Abschreibungen auf Anlagevermégen
Abschreibung immaterielle VermG

Verschiedene Ausgaben
Internetkosten

Burobedarf

Rechts- und Beratungskosten

Vorsteuer
Abziehbare Vorsteuer 7%
Abziehbare Vorsteuer 19%

JAHRESERGEBNIS

EUR

414,92-
624,76

183,93
208,39

1.226,33
3.646,88

2.319,40

25,97

1.483,00

EUR

2.029,41

385,59

209,84

2.700,00

847,80

392,32

600,00

702,25

7.192,61

1.508,97

11.319,11-



Vermogensubersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

China-Briicke e.V. gemeinnutziger Verein, Berlin

AKTIVA

A. Anlagevermdgen

I. Immaterielle Vermdgensgegenstande
1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutz-

rechte und &hnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten

II. Finanzanlagen
1. Beteiligungen
Summe Anlagevermdgen

B. Umlaufvermdégen

I. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditin-
stituten und Schecks

Summe Umlaufvermdgen

EUR

Blatt 9

EUR

1,00

15,00

16,00

16.916,70

16.916,70

16.932,70



Vermogensubersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

China-Briicke e.V. gemeinnutziger Verein, Berlin

PASSIVA

A. Eigenkapital Verein

I. Ergebnisvortrag

II. Jahresergebnis

Summe Eigenkapital

EUR

Blatt 10

EUR

18.375,74

1.443,04-

16.932,70

16.932,70



Kontennachweis zur Vermogensiibersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

China-Briicke e.V. gemeinnutziger Verein, Berlin

AKTIVA

Konto

1000

8200

1800 0

Bezeichnung

Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutz-
rechte und &hnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten

Konzessionen,Rechte, entgeltl. erworben

Beteiligungen
Beteiligungen

Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kre-
ditinstituten und Schecks
BB Bank #7948603

EUR

Blatt 11

EUR

1,00

15,00

16.916,70

16.932,70



Blatt 12

Kontennachweis zur Vermogensiibersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

China-Briicke e.V. gemeinnutziger Verein, Berlin

PASSIVA
Konto Bezeichnung EUR EUR
Ergebnisvortrag
2970 0 Gewinn-/Ergebnisvortrag vor Verwendung 18.375,74
Jahresergebnis
1.443,04-

Jahresergebnis

16.932,70



Blatt 13

Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

China-Briicke e.V. gemeinnutziger Verein, Berlin

Bezeichnung Entwicklung Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
der 01.01.2024 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2024

EUR EUR EUR EUR EUR

1000 Konzessionen,Rechte, entgeltl. Ansch-/Herst-K 0,00 703,25 703,25
erworben Abschreibung 0,00 702,25 702,25
Buchwerte 0,00 703,25 702,25 1,00

8200 Beteiligungen Ansch-/Herst-K 0,00 15,00 15,00
Abschreibung 0,00 0,00

Buchwerte 0,00 15,00 15,00

Ansch-/Herst-K 0,00 718,25 718,25

Abschreibung 0,00 702,25 702,25

Buchwerte 0,00 718,25 702,25 16,00




Blatt 14

Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

China-Briicke e.V. gemeinnutziger Verein, Berlin

Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
AfA-Art der 01.01.2024 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2024
ND % EUR EUR EUR EUR EUR

1000 Konzessionen,Rechte, ent-
geltl. erworben

1000001 Konzession 01.01.2024 AHK 0,00 703,25 703,25

Linear Absch 0,00 702,25 702,25

1/00 100,00 BW 0,00 703,25 702,25 1,00

Konzessionen,Rechte, entgeltl. erwor- AHK 0,00 703,25 703,25
ben

Absch 0,00 702,25 702,25

BW 0,00 703,25 702,25 1,00




Blatt 15

Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

China-Briicke e.V. gemeinnutziger Verein, Berlin

Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
AfA-Art der 01.01.2024 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2024
ND % EUR EUR EUR EUR EUR

8200 Beteiligungen

8200001 Geschéftsanteil BB Bank 01.01.2024 AHK 0,00 15,00 15,00
Keine AfA Absch 0,00 0,00

BW 0,00 15,00 15,00

Beteiligungen AHK 0,00 15,00 15,00
Absch 0,00 0,00

BW 0,00 15,00 15,00

AHK 0,00 718,25 718,25

Absch 0,00 702,25 702,25

BW 0,00 718,25 702,25 16,00




