

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**China-Brücke e.V. gemeinnütziger Verein, Berlin**

**IDEELLER BEREICH**

	EUR	EUR
<b>A. EINNAHMEN</b>		
1. Einnahmen aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmegebühren und Umlagen	13.100,00	
2. Einnahmen aus Spenden	<u>350,00</u>	13.450,00
<b>SUMME EINNAHMEN</b>		<b>13.450,00</b>
<b>B. AUSGABEN</b>		
1. Personalkosten		
a) Löhne und Gehälter	2.700,00	
b) Gesetzliche soziale Abgaben	<u>847,80</u>	3.547,80
<b>Summe Ausgaben</b>		<b>3.547,80</b>
<b>SUMME AUSGABEN</b>		<b>3.547,80</b>
<b>C. JAHRESERGEBNIS</b>		<b>9.902,20</b>

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**China-Brücke e.V. gemeinnütziger Verein, Berlin**

**VERMÖGENSVERWALTUNG**

	EUR	EUR
<b>A. EINNAHMEN</b>		
1. Neutrale Einnahmen	0,45	
<b>SUMME EINNAHMEN</b>		<b>0,45</b>
<b>B. AUSGABEN</b>		
1. Verschiedene Ausgaben	26,58	
<b>Summe Ausgaben</b>		<b>26,58</b>
<b>SUMME AUSGABEN</b>		<b>26,58</b>
<b>C. JAHRESERGEBNIS</b>		<b>26,13-</b>

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**China-Brücke e.V. gemeinnütziger Verein, Berlin****ZWECKBETRIEB**

	EUR	EUR
<b>A. EINNAHMEN</b>		
1. Einnahmen	2.029,41	
2. Umsatzsteuer	385,59	
3. Umsatzsteuer-Erstattungen	<u>209,84</u>	2.624,84
<b>SUMME EINNAHMEN</b>		<b>2.624,84</b>
<b>B. AUSGABEN</b>		
1. Personalkosten		
a) Löhne und Gehälter	2.700,00	
b) Gesetzliche soziale Abgaben	<u>847,80</u>	3.547,80
2. Werbe- und Reisekosten		392,32
3. Instandhaltung und Werkzeuge		600,00
4. Abschreibungen		
a) Abschreibungen auf Anlagevermögen		702,25
5. Verschiedene Ausgaben		7.192,61
6. Vorsteuer		1.508,97
<b>Summe Ausgaben</b>		<b>13.943,95</b>
<b>SUMME AUSGABEN</b>		<b>13.943,95</b>
<b>C. JAHRESERGEBNIS</b>		
		<b>11.319,11-</b>

## Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG - Sphärenübersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

## China-Brücke e.V. gemeinnütziger Verein, Berlin

	Ideeller Bereich 31.12.2024 EUR	Vermögensverwaltung 31.12.2024 EUR	Zweckbetriebe 31.12.2024 EUR	Gesamtsicht bis 31.12.2024 EUR
<b>A. EINNAHMEN</b>				
1. Einnahmen aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmegebühren und Umlagen	13.100,00	0,00	0,00	13.100,00
2. Einnahmen aus Spenden	350,00	0,00	0,00	350,00
3. Einnahmen	0,00	0,00	2.029,41	2.029,41
4. Neutrale Einnahmen	0,00	0,45	0,00	0,45
5. Umsatzsteuer	0,00	0,00	385,59	385,59
6. Umsatzsteuer-Erstattungen	0,00	0,00	209,84	209,84
	13.450,00	0,45	2.624,84	16.075,29
<b>SUMME EINNAHMEN</b>	<b>13.450,00</b>	<b>0,45</b>	<b>2.624,84</b>	<b>16.075,29</b>
<b>B. AUSGABEN</b>				
1. Personalkosten				
a) Löhne und Gehälter	2.700,00	0,00	2.700,00	5.400,00
b) Gesetzliche soziale Abgaben	847,80	0,00	847,80	1.695,60
	3.547,80	0,00	3.547,80	7.095,60
2. Werbe- und Reisekosten	0,00	0,00	392,32	392,32
3. Instandhaltung und Werkzeuge	0,00	0,00	600,00	600,00
Übertrag	9.902,20	0,45	1.915,28	7.987,37

## Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG - Sphärenübersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**China-Brücke e.V. gemeinnütziger Verein, Berlin**

	Ideeller Bereich 31.12.2024 EUR	Vermögensverwaltung 31.12.2024 EUR	Zweckbetriebe 31.12.2024 EUR	Gesamtsicht bis 31.12.2024 EUR
Übertrag	9.902,20	0,45	1.915,28-	7.987,37
4. Abschreibungen				
a) Abschreibungen auf Anlagevermögen	0,00	0,00	702,25	702,25
5. Verschiedene Ausgaben	0,00	26,58	7.192,61	7.219,19
6. Vorsteuer	0,00	0,00	1.508,97	1.508,97
<b>Summe Ausgaben</b>	<b>3.547,80</b>	<b>26,58</b>	<b>13.943,95</b>	<b>17.518,33</b>
<b>SUMME AUSGABEN</b>	<b>3.547,80</b>	<b>26,58</b>	<b>13.943,95</b>	<b>17.518,33</b>
<b>C. JAHRESERGEBNIS</b>	<b>9.902,20</b>	<b>26,13-</b>	<b>11.319,11-</b>	<b>1.443,04-</b>

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**China-Brücke e.V. gemeinnütziger Verein, Berlin**

**IDEELLER BEREICH**

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
<b>Einnahmen aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmegebühren und Umlagen</b>			
4000 0	Echte Mitgliedsbeiträge	13.100,00	
<b>Einnahmen aus Spenden</b>			
4040 0	Erträge aus Spenden/Zuwendungen	350,00	
<b>Löhne und Gehälter</b>			
6035 0	Löhne für Minijobs	2.700,00	
<b>Gesetzliche soziale Abgaben</b>			
6110 0	Gesetzliche Sozialaufwendungen	847,80	
<b>JAHRESERGEWINIS</b>			<b>9.902,20</b>

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**China-Brücke e.V. gemeinnütziger Verein, Berlin****VERMÖGENSVERWALTUNG**

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
<b>Neutrale Einnahmen</b>			
7110 0	Sonstiger Zinsertrag		0,45
<b>Verschiedene Ausgaben</b>			
6855 0	Nebenkosten des Geldverkehrs		26,58
<b>JAHRESERGEBNIS</b>			<b>26,13-</b>

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**China-Brücke e.V. gemeinnütziger Verein, Berlin****ZWECKBETRIEB**

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
<b>Einnahmen</b>			
4400 0	Erlöse 19% USt		2.029,41
<b>Umsatzsteuer</b>			
3806 0	Umsatzsteuer 19%		385,59
<b>Umsatzsteuer-Erstattungen</b>			
3842 0	Umsatzsteuer laufendes Jahr	414,92-	
3844 0	Umsatzsteuer frühere Jahre	<u>624,76</u>	209,84
<b>Löhne und Gehälter</b>			
6035 0	Löhne für Minijobs		2.700,00
<b>Gesetzliche soziale Abgaben</b>			
6110 0	Gesetzliche Sozialaufwendungen		847,80
<b>Werde- und Reisekosten</b>			
6660 0	Reisekosten Übernachtungsaufwand	183,93	
6663 0	Reisekosten Fahrtkosten	<u>208,39</u>	392,32
<b>Instandhaltung und Werkzeuge</b>			
6495 0	Wartungskosten für Hard- und Software		600,00
<b>Abschreibungen auf Anlagevermögen</b>			
6200 0	Abschreibung immaterielle VermG		702,25
<b>Verschiedene Ausgaben</b>			
6810 0	Internetkosten	1.226,33	
6815 0	Bürobedarf	3.646,88	
6825 0	Rechts- und Beratungskosten	<u>2.319,40</u>	7.192,61
<b>Vorsteuer</b>			
1401 0	Abziehbare Vorsteuer 7%	25,97	
1406 0	Abziehbare Vorsteuer 19%	<u>1.483,00</u>	1.508,97
<b>JAHRESERGEWINIS</b>			<b>11.319,11-</b>

Vermögensübersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**China-Brücke e.V. gemeinnütziger Verein, Berlin****AKTIVA**

EUR

EUR

**A. Anlagevermögen**

## I. Immaterielle Vermögensgegenstände

1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

1,00

## II. Finanzanlagen

1. Beteiligungen

15,00

Summe Anlagevermögen

16,00

**B. Umlaufvermögen**

## I. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks

16.916,70

Summe Umlaufvermögen

16.916,70

**16.932,70**

Vermögensübersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**China-Brücke e.V. gemeinnütziger Verein, Berlin**

**PASSIVA**

	EUR	EUR
<b>A. Eigenkapital Verein</b>		
I. Ergebnisvortrag	18.375,74	
II. Jahresergebnis	1.443,04-	
Summe Eigenkapital	16.932,70	
	<b>16.932,70</b>	

Kontennachweis zur Vermögensübersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**China-Brücke e.V. gemeinnütziger Verein, Berlin**

**AKTIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
<b>Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten</b>			
100 0	Konzessionen, Rechte, entgeltl. erworben	1,00	
<b>Beteiligungen</b>			
820 0	Beteiligungen	15,00	
<b>Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks</b>			
1800 0	BB Bank #7948603	16.916,70	
			<b>16.932,70</b>

Kontennachweis zur Vermögensübersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**China-Brücke e.V. gemeinnütziger Verein, Berlin**

**PASSIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
	<b>Ergebnisvortrag</b>		
2970 0	Gewinn-/Ergebnisvortrag vor Verwendung	18.375,74	
	<b>Jahresergebnis</b>		
	Jahresergebnis	1.443,04-	
			<b>16.932,70</b>

## Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**China-Brücke e.V. gemeinnütziger Verein, Berlin**

Bezeichnung		Entwicklung der	Stand zum 01.01.2024 EUR	Zugang Abgang- EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung- EUR	Stand zum 31.12.2024 EUR
100 0	Konzessionen, Rechte, entgeltl. erworben	Ansch-/Herst-K Abschreibung <b>Buchwerte</b>	0,00 0,00 <b>0,00</b>	703,25 702,25 <b>703,25</b>		<b>702,25</b>	703,25 702,25 <b>1,00</b>
820 0	Beteiligungen	Ansch-/Herst-K Abschreibung <b>Buchwerte</b>	0,00 0,00 <b>0,00</b>	15,00 0,00 <b>15,00</b>			15,00 0,00 <b>15,00</b>
		Ansch-/Herst-K Abschreibung <b>Buchwerte</b>	<b>0,00</b>	<b>718,25</b>			<b>718,25</b>
			<b>0,00</b>	<b>702,25</b>			<b>702,25</b>
			<b>0,00</b>	<b>718,25</b>		<b>702,25</b>	<b>16,00</b>

## Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**China-Brücke e.V. gemeinnütziger Verein, Berlin**

Bezeichnung	Datum Afa-Art ND	Entw. der %	Stand zum 01.01.2024 EUR	Zugang Abgang- EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung- EUR	Stand zum 31.12.2024 EUR
<b>100 0 Konzessionen,Rechte, entgeltl. erworben</b>							
1000001 Konzession	01.01.2024 Linear 1/00 100,00	AHK Absch <b>BW</b>	0,00 0,00 <b>0,00</b>	703,25 702,25 <b>703,25</b>		703,25 702,25 <b>702,25</b>	703,25 702,25 <b>1,00</b>
<b>Konzessionen,Rechte, entgeltl. erworben</b>		<b>AHK</b>	<b>0,00</b>	<b>703,25</b>		<b>703,25</b>	
		<b>Absch</b>	<b>0,00</b>	<b>702,25</b>		<b>702,25</b>	
		<b>BW</b>	<b>0,00</b>	<b>703,25</b>		<b>702,25</b>	<b>1,00</b>

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

China-Brücke e.V. gemeinnütziger Verein, Berlin

Bezeichnung	Datum AfA-Art ND %	Entw. der	Stand zum 01.01.2024 EUR	Zugang Abgang- EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung- EUR	Stand zum 31.12.2024 EUR
<b>820 0 Beteiligungen</b>							
8200001	Geschäftsanteil BB Bank	01.01.2024 Keine AfA	AHK Absch <b>BW</b>	0,00 0,00 <b>0,00</b>	15,00 15,00 <b>15,00</b>		15,00 0,00 <b>15,00</b>
<b>Beteiligungen</b>			AHK	0,00	15,00		<b>15,00</b>
			Absch	0,00			<b>0,00</b>
			<b>BW</b>	<b>0,00</b>	<b>15,00</b>		<b>15,00</b>
			AHK	0,00	718,25		<b>718,25</b>
			Absch	0,00	702,25		<b>702,25</b>
			<b>BW</b>	<b>0,00</b>	<b>718,25</b>	<b>702,25</b>	<b>16,00</b>